
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 7 1  

на Столичния общински съвет 

 от 28.03.2024 година 

 

За изменение и допълнение на решение № 338/12.06.2014 година и 

Решение № 267/18.05.2017 година на Столичния общински съвет. 

На основание чл.21, ал.1, т.5, т.8 и т.23 във вр. с ал.2, чл.26, ал.1, 

чл.34, ал.1, ал.2, т.1 и чл.38, ал.7 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, във връзка с чл.5, ал.16 от ПМС № 67/2010 г., 

изменено и допълнено с ПМС № 4/2019 година 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Изменя решение № 338/12.06.2014 година на Столичния общински 

съвет, както следва: 

1. Определя размера на основната месечна работна заплата на кмета 

на Столична община да е 100% от максимално определения размер 

съгласно чл.5, ал.16 на ПМС № 67/2010 година, считано от 01.04.2024 

година. 

2. Определя размера на основната месечна работна заплата на 

заместник-кмет на Столична община да е 80% от основната месечна 

работна заплата на кмета на Столична община, считано от 01.04.2024 

година. 

3. Определя основна месечна работна заплата на председателя на 

Столичния общински съвет в размер на 90% от определената основна 

месечна работна заплата на кмета на Столична община, считано от 

01.04.2024 година. 

4. Определя общо месечно възнаграждение на общински съветник в 

Столичния общински съвет в размер на 70% от определената основна 

месечна работна заплата на председателя на Столичния общински съвет, 

считано от 01.04.2024 година. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



II. Изменя Решение № 267/18.05.2017 година на Столичния 

общински съвет, както следва: 

1. Определя, размера на основната месечна заплата на кмет на район 

в Столична община в размер на 80% от основната месечна работна заплата 

на кмета на Столична община, считано от 01.04.2024 година. 

2. Определя размера на основната месечна заплата на заместник- 

кмет на район в Столична община в размер на 65% от основната месечна 

работна заплата на кмет на район в Столична община, считано от 

01.04.2024 година. 

5. Определя размера на основната месечна работна заплата на кмет 

на кметство на територията на Столична община, както следва: 

5.1. 50% от основната месечна работна заплата на кмета на Столична 

община, считано от 01.04.2024 година - за кметство с население над 5000 

жители; 

5.2. 45% от основната месечна работна заплата на кмета на Столична 

община, считано от 01.04.2024 година - за кметство с население между 

2000 и 5000 жители; 

5.3. 40% от основната месечна работна заплата на кмета на Столична 

община, считано от 01.04.2024 година - за кметство с население межу 1000 

- 2000 жители; 

5.4. 35% от основната месечна работна заплата на кмета на Столична 

община, считано от 01.04.2024 година - за кметство с население под 1000 

жители; 

6. Определя размера на основната месечна работна заплата на 

кметски наместник на територията на Столична община да е 60% от 

основната месечна работна заплата на кмет на кметство с население под 

1000 жители на територията на Столична община, считано от 01.04.2024 

година. 

III. На основание чл.60, ал.1 от АПК, Столичния общински съвет 

допуска предварително изпълнение на настоящото решение. В случая е 

налице необходимост да се защитят важни обществени интереси, както е 

налице и опасност да бъде осуетено или сериозно затруднено 

изпълнението на акта, а от закъснението на изпълнението може да 

последва значителна или труднопоправима вреда в съответствие с 

действащото трудово законодателство. Предвид изричната разпоредба на 

чл.26, ал.2 и чл.34, ал.1 от ЗМСМА е предвидено, че за периода, в който 

общинските съветници осъществяват своята дейност, те имат всички права 

по трудово правоотношение, освен тези които са несъвместими с тяхната 

дейност. Съгласно чл.38, ал.7 от ЗМСМА, кметовете на общини, райони и 

кметства имат също всички права по трудово правоотношение, освен 

несъвместимите. 

Един от основните елементи на всяко трудово правоотношение е 

основното и допълнителното трудово възнаграждение с постоянен 



характер, както и периодичността на тяхното изплащане. При едно 

евентуално обжалване на решението и забавяне неговото влизане в сила, 

ще стане невъзможно за неопределен период от време, докато се обжалва 

решението, лицата които са засегнати от него да получават трудовото си 

възнаграждение, съгласно него. 

По тази причина налице са предпоставките за допускане на 

предварително изпълнение на настоящото решение. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 28.03.2024 г., Протокол № 7, точка 23 от дневния ред, 

по доклад № СОА24-ВК66-2491/21.03.2024 година и писмо № СОА24-

ВК66-2491/1/26.03.2024 и е подпечатано с официалния печат на Столичния 

общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


